Протокол №50

              заседания Комитета по стандартам и образовательной деятельности СРО АКФО

Дата: 14 февраля 2023 г.

Режим проведения: ВКС.

 Присутствовали:

М.Харламов – руководитель комитета

Н.Карасева, Б.Мезенцев, А.Москаленко.

Кворум есть.

                                               Вопросы повестки дня:

 1. Утверждение изменений в стандарты Ассоциации СТО СРО АКФО 2.02-2022 Размер

оплаты труда и СТО СРО АКФО 2.01-2022 Методика расчета стоимости услуг.

 2. Утверждение изменений в Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

  Руководителя комитета М. Харламова о необходимости корректировки часовой ставки

персонала клининговых компаний по регионам в связи с изменяющейся ситуацией на рынке

труда.

РЕШИЛИ:

1.1. Вынести на очередное заседание Правления вопрос о внесении изменений в стандарт

СТО СРО АКФО 2.02-2022 Размер оплаты труда.

1.2. Вынести на очередное заседание Правления вопрос о внесении изменений в стандарт

 СТО СРО АКФО 2.01-2022 Методика расчета стоимости услуг

 Отв. М. Харламов, срок: 20.02.23

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

Руководителя комитета М. Харламова о необходимости внесения изменений в Положение о

контроле в связи с рассмотрением жалоб со стороны членов Ассоциации на неконкретность

некоторых позиций Положения.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить предложенные членами комитета изменения и вынести новую редакцию

Положения на утверждение Правлением Ассоциации.

      Отв. М. Харламов, срок: 20.02.23.

     Голосовали «за» - единогласно.

   Руководитель комитета                                                                 М. Харламов

               Отв. секретарь комитета                                                                Г. Дасевич